
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 387     DEL 27-08-2019

Grumento Nova,lì 27-08-2019
Registro Generale n. 595

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA AMM./CONT.

N. 387   DEL 27-08-2019

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELLINFANZIA E PRIMARIA
A.S. 2019-2020. APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO E MODULISTICA
COMPLEMENTARE. CIG 7991621E43

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di agosto, il Responsabile del Servizio
DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. N. 4621 del 12/06/2019, di nomina a responsabile del
servizio tecnico;

ADOTTA la presente determinazione:

PREMESSO CHE necessita provvedere all’affidamento della gestione del trasporto scolastico per
l’a.s. 2019/2020;

CHE con determina di servizio n. 358 del 29/07/2019 si è proceduto ad avviare un’indagine di
mercato finalizzata alla individuazione di soggetti, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016, a cui poter inviare lettera di invito (procedura negoziata) per “l’affidamento della gestione
del servizio di trasporto scolastico a.s. 2019/2020”, nel rispetto dei principi di non discriminazione,
parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza;

CHE con il medesimo atto si approvava l’Avviso ed il capitolato;

CHE l’Avviso Pubblico è stato pubblico sul sito internet istituzionale
http://www.comune.grumentonova.pz.it/;

CHE entro la data di scadenza, fissata per il giorno 19/08/2019 è pervenuta una sola manifestazione di
interesse a partecipare alla gara della ditta AUTOLINEE DIBIASE SNC di Moliterno, prot. n. 6316
del 19/08/2019;

RITENUTO dover procedere ad approvare la lettera di invito e la modulistica da trasmettere
all’unica ditta partecipante, tramite posta elettronica;

CHE, considerato che c’è una sola partecipante,  si procederà ad una trattativa con la stessa tramite
PEC;

VISTO :

il  D. Lgs. n.50 del 2016;

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 con il quale è stato approvato il Regolamento di esecuzione ed

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici

http://www.comune.grumentonova.pz.it/


relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»,
per la parte ancora in vigore;

l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, e il decreto legislativo n.165/2001 e successive  modifiche e

integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di
servizio;

Ritenuto, di dover provvedere all’approvazione della lettera di invito e della modulistica
complementare;

Ritenuto altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000 (e s. m. ed i.);

DETERMINA

di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la lettera di invito e la modulistica2.
complementare da trasmettere all’unica ditta partecipante per la “Gestione del servizio di
trasporto scolastico a.s. 2019/2020”, che viene allegato alla presente determinazione, quale parte
integrante e sostanziale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 27-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

27-08-2019 che la presente determina è divenuta esecutiva il 27-08-2019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA AMM./CONT. n. 387 del 27-08-2019 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 2



F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’

Determinazione AREA AMM./CONT. n. 387 del 27-08-2019 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 3


